TERMO ADITIVO Nº 01/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019

TERMO ADITIVO DE CONTRATO CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO E PELA EMPRESA DEIVYS KUNRATH-ME QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DA QUADRA ESPORTIVA DO GINÁSIO MUNICIPAL DA COMUNIDADE DA LINHA MUNDO NOVO NO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS AO EDITAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, inscrito no CNPJ (MF) n.º 01.612.847/0001-90, com sede na Av. Tancredo Neves, nº 337, Centro, Santa Terezinha do Progresso, estado de Santa Catarina, CEP 89.983-000, representado pelo Prefeito, Senhor DERLI FURTADO, residente e domiciliado na cidade de Santa Terezinha do Progresso.

CONTRATADA: DEIVYS KUNRATH ME, inscrita no CNPJ nº. 23.351.128/0001-03, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Porto Alegre, nº 2323, bairro Pioneiro, Cidade de Pinhalzinho, estado de Santa Catarina, representada pelo Sócio, Sr. DEIVYS KUNRATH, brasileiro, portador do CPF nº 087.989.269-26, identidade nº.4.910.296, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada no documento constitutivo da empresa.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato nº 10/2019, conforme art. 65, Inc. I, alínea B, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e às seguintes cláusulas:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica aditado o preço do contrato n° 10/2019 de 31/01/2019, nos termos do artigo 65, inciso I, a), da Lei 8.666/93, nos termos da justificativa do engenheiro do município, que fazem parte integrante do presente termo aditivo de adição do contrato para os seguintes itens:

2.0 PINTURA
Optou-se pela pintura do hall de entrada do ginásio que não havia sido previsto em licitação, devido ao mesmo não possuir pintura e estar adjacente a quadra esportiva, havendo assim então uma uniformização no ambiente.
2.2 Pintura acrílica em piso cimentado, duas demãos: 55,00m² x R$ 9,41 (Valor da Empresa na Licitação) = R$ 517,55 (Adição);

EM GERAL:
- ADIÇÃO: R$ 517,55

1.1. CLÁSULA SEGUNDA – DO PREÇO
1.2. [bookmark: _GoBack]Fica aditado o preço do contrato n° 10/2019 de 31/01/2019, nos termos do artigo 65, inciso I, a), da Lei 8.666/93, sendo que o valor aditado é de R$ 517,55 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos);
1.3. O contrato nº 10/2019, com este termo aditivo n° 01/2019, totaliza o valor de R$ 17.472,73 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos).

2. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e Condições firmadas no Contrato Administrativo nº 10/2019 de 31 de janeiro de 2019.

3. CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

3.1. Para as questões decorrentes deste Contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Campo Erê/SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo aditivo os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Santa Terezinha do Progresso/SC, aos 21 de fevereiro de 2019.

	MUNICÍPIO SANTA T. PROGRESSO
DERLI FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL
	DEIVYS KUNRATH ME
CONTRATADA

Testemunhas:
	ELENICE ELECIR PORSCH
	WILLIAM JORGE DELALIBERA

	CPF: 008.729.069-30
	CPF: 101.271.559-02

                        Visto:

___________________________________
Eder Schlosser da Silva
OAB/SC 49.465

Página 1 de 2